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INTERVJU: VLADIMIR FERDELJI

HULIGANSTVO NA TREŠNJEVCI 
- Prebojan mural Spocka

NA JADRANSKOM MOSTU - 
bez vodilice za bicikle

Nadolazeći izbori bit će neizvjesni, 
a ja se nadam da će omogućiti 
promjenu vlasti u Gradu Zagrebu

MLADEN PULJIZ - Fanovi kažu 
da je Boa II bolja verzija od Boe
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Predsjedništvo SDP-a je u četvrtak popodne 
održalo sjednicu na kojoj su raspravljali o ak-

tualnoj političkoj situaciji i nadolazećim lokalnim 
izborima. Kako navode, sukladno odlukama s pre-
thodne sjednice raspustili su mjesne organizacije 
s područja gradske organizacije SDP-a Grada Za-
greba.
– Kao što je predsjednik SDP-a Peđa Grbin više

puta naveo, gradska organizacija SDP-a u Zagrebu 
ne funkcionira već neko vrijeme, prožeta je suko-
bima i klijentelizmom, zbog čega je bilo potrebno 
provesti odlučne promjene nužne za jačanje orga-
nizacije i vraćanje povjerenja građana, kako bi na 
izbore izašli čista obraza i otvorena srca i omogućili 
pozitivne promjene koje su Zagrebu nužno po-
trebne – navode u priopćenju iz SDP-a. 

NA SJEDNICI U ČETVRTAK POSLIJEPODNE

BOŽINOVIĆ OTKRIO DETALJE NOVOG BLAGOG POPUŠTANJA MJERA:

“Oni koji preuzimaju hranu i napitke 
se ne smiju zadržavati na terasama ”
Na konferenciji Nacionalnog stožera civilne 

zaštite predstavljeni su detalji blagog 
popuštanja epidemioloških mjera. O njihovu 
popuštanju govorio je ministar unutarnjih poslo-
va Davor Božinović.
– Od ponedjeljka do 28. veljače će vrijediti nova
odluka. Pet je kategorija: isporuka hrane, pića,
napitaka i slastica iz ugostiteljskih objekata. Iz-
rađen je precizni epidemiološki okvir, a to ovdje
znači da oni koji preuzimaju hranu i napitke se ne 
smiju zadržavati na terasama i pred objektom
ili ući u objekt. U čekanju na red treba održavati
razmak, koristiti maske, ne smije se stimulirati
zadržavanje pred objektom puštanjem glazbe
recimo, terase treba ograditi, a stolove maknuti
ili složiti da se ne može koristiti, a na objekte se
moraju staviti obavijesti o zabrani ulaska, držanju 
razmaka, zabrani zadržavanja…
Što se tiče teretana i fitness centara, treba voditi 
računa o maksimalno dozvoljenom broju korisni-
ka, a to je jedna osoba na 20 metara kvadratnih.
Vodi se briga o ventilaciji i provjetravanju, a ako
objekt nema takvu umjetnu ventilaciju treba
provjetravati prostorije svakih 10 minuta. Nakon

svake uporabe sprava i pribora treba ih dezinfi-
cirati. Koriste se samo vlastiti ručnici i prostirke, 
treba izbjegavati bliski kontakt, držati razmak od 
4 metra, zabrana je uporabe svlačionica i tuševa. 

Obavezno se vodi popis korisnika i obavezno je 
nošenje maski prilikom dolaska i odlaska i tije-
kom registracije. Što se tiče rada škola stranih 
jezika, potrebno je ograničiti broj korisnika po 
grupama tako da mogu održavati razmak od 2 
metra, obvezno je korištenje maski, predavači 
moraju održavati razmak od polaznika, nositi 
masku ili se odvojiti pleksiglasom, mjeriti tem-
peraturu. O polaznicima treba voditi evidenciju, 
mjeriti im temperaturu…
Što se tiče dječjih igraonica i radionica, tu je po-
trebno ograničiti broj korisnika na jednoga na 
sedam metara kvadratnih, i o tome istaknu-
ti obavijest na ulazu. Treba održavati razmak i 
nositi maske, osigurati dezinfekciju, dezinfekciju 
sprava i igračaka, mjerenje temperature… što se 
tiče mjesta za klađenje, vrijede epidemiološke 
mjere kao za trgovine, ovisno o veličini. Što se 
tiče automat klubova i kasina, trebaju ograniči-
ti broj korisnika na jednog korisnika na sedam 
metara bruto korisnog prostora. Ugostiteljski dio 
tih objekata mora biti zatvoren. Nije dopušteno 
pružanje ugostiteljskih usluga u automat klubo-
vima i kasinima – zaključio je Božinović. 

Peđa Grbin raspustio i mjesne 
organizacije SDP-a u Zagrebu
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Sindikat biciklista nezadovoljan je što ne postoji 
alternativni pravac tijekom sanacije Savskog 

mosta. Zahtjev za osiguravanje alternativnih ko-
ridora kretanja za vrijeme sanacije Savskog mo-
sta poslali su nadležnima. Mi smo Gradu Zagrebu 
poslali upit i dobili odgovor.
U njemu kažu kako su 25. siječnja 2021. godine 
započeli radovi na izvanrednom održavanju 
Savskog mosta. Dodaju kako je u početnoj fazi 
radova uklonjena stara kolnička konstrukcija te 
pješačke staze. 

- S obzirom na to da se radi o zahtjevnom gra-
dilištu sa smanjenim manipulativnim prostorom,
za vrijeme trajanja izvanrednog održavanja objek-
ta onemogućeno je kretanje pješacima i biciklisti-
ma. Pješački i biciklistički promet bez posebne
je signalizacije preusmjeren preko susjednog
Jadranskog mosta. Izdavanjem rješenja o privre-
menoj regulaciji bit će postavljeni dodatni smjer-
okazi za pješačko-biciklistički promet. Nadalje, na
Jadranskom mostu ne postoje rampe ili provizorne 
kanalice za guranje bicikla, nego isključivo step-

eništa kao vertikalna pješačka komunikacija. Vo-
dilice za bicikle na navedenom cestovnom objektu 
neće se ugrađivati jer su gazišta na montažnom 
stubištu pretanka za sidrenje provizornih vodilica 
i ne smatraju se trajnim i kvalitetnim rješenjem, a 
doprinose oštećenju stubišta – kažu iz gradskog 
ureda za prostorno uređenje, izgradnju grada, gra-
diteljstvo, komunalne poslove i promet.
Zaključuju kako je predviđeno da će radovi trajati 
14 mjeseci do ožujka 2022 te mole sugrađane za 
strpljenje i razumijevanje. 

DOK TRAJE SANACIJA SAVSKOG MOSTA 

Na JaDraNSkOm mOStu neće 
se ugrađivati vodilice za bicikle

https://www.zagorje-international.hr/
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Nakon što su se u medijima pojavile fotografije 
s noćnog skijanja na Sljemenu, a skijaši iska-

zali nezadovoljstvo organizacijom, ističući kako 
se u redu za karte čeka sat vremena te da nitko 
ne poštuje epidemiološke mjere, iz ustanove Up-
ravljanje sportskim objektima su priopćili da je od 
srijede, 10. veljače, krenula online prodaja karata 
za Skijalište Sljeme, a karte će biti moguće kupiti 
na web stranici. 
Zbog važećih epidemioloških mjera, u prodaju se 

puštaju samo dnevne karte i to njih 1000. Zbog 
nepovoljnih vremenskih uvjeta, do daljnjega neće biti 
noćnog skijanja. Nakon preuzimanja “bona”,  karte se 
mogu podignuti na blagajnama skijališta Sljeme, a 
nakon preuzimanja karte, sve buduće transakcije se 
mogu raditi direktno na webu te ne treba više ići na 
blagajne. Karte se mogu kupiti za bilo koji datum, ali 
samo u trajanju za taj određeni datum. Pored online 
prodaje karata, one će se moći kupiti i na blagajna-
ma Crvenog spusta i Bijele livade te novoj blagajni na 

vrhu, pored nove gornje stanice gondole. Kao što je 
već napomenuto, noćnog skijanja do daljnjeg nema. 
Ostale staze rade normalno za građanstvo od 9 do 
16 sati. Cijene dnevnih karata subotom i nedjeljom 
su 50 kuna za djecu do 15 godina, 70 kuna za senio-
re iznad 65 godina te 100 kuna za odrasle. Radnim 
danom karta za djecu košta 40 kuna, za seniore 50 
kuna te 70 kuna za odrasle. Sa Skijališta podsjećaju 
korisnike da su obavezni pridržavati se svih prop-
isanih epidemioloških mjera. 

NAKON ŠTO SU GRAĐANI ISKAZALI NEZADOVOLJSTVOM ORGANIZACIJOM I NEPOŠTIVANJEM 
EPIDEMIOLOŠKIH MJERA

krenula online prodaja karata za Sljeme, 
ali noćnog skijanja nema do daljnjega

Davor Filipović (36) jednoglasnom je odlukom 
gradske organizacije izabran za HDZ-ova 

kandidata za gradonačelnika Zagreba na loka-
lnim izborima u svibnju.
- Iznimna mi je čast biti kandidat za gradonačel-
nika Zagreba u ime HDZ-a. Jedna stara poslovica 
kaže - kada se gleda unazad, sve se dobro vidi.
Kad pogledate unazad četiri godine, možete vi-
djeti rekonstrukciju remetinečkog rotora koji
je financiran s 320 milijuna kuna bespovratnih
sredstava, 44 nova autobusa ZET-a koji su finan-
cirani sa 100 milijuna kuna bespovratnih sred-
stava, potpisan ugovor za rekonstrukciju više
od 8 km tramvajske pruge koji će biti financiran
s 206 milijuna kuna bespovratnih sredstava...
Svi projekti koje sam spomenuo su realizirani ili
će biti realizirani na inicijativu HDZ-a i rezultat su 
sinergijskog djelovanja Vlade i gradskog HDZ-a - 
rekao je Filipović.

Filipović je rođen u Sarajevu. Doktorirao je na za-
grebačkom Ekonomskom fakultetu i predaje na 
katedri Organizacija i menadžment. Školovao se 
i na američkom sveučilištu Fairleigh Dickinson 
University u New Jerseyju. 

NE BOJI SE UĆI U SUKOB S BANDIĆEM

Davor Filipović bit će kandidat 
HDZ-a za gradonačelnika
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Predstavnici Udruge pogrebnika predvođe-
ni predsjednikom Ratkom Medencem su 

u Gradskoj skupštini sa zagrebačkim gra-
donačelnikom Milanom Bandićem održali sas-
tanak na kojem se raspravljalo o nedavnom 
povećanju cijena troškova pogreba.
Iz Grada Zagreba u priopćenju kažu kako se ci-
jena komunalnih usluga Gradskih groblja zadnji 
put mijenjala u rujnu 2019. godine, a prije toga 
se nije mijenjala 12 godina. Napominju da je 
„postojala poslovna opravdanost korekcije ci-
jena u smislu financijske održivosti komunalne 
usluge“. Dodaju kako su imajući u vidu trenut-

ku nepovoljnu ekonomsku situaciju izazvanu 
koronavirusom te razornim potresima, ponov-
no pristupili korekciji cijena komunalnih usluga 
Gradskih groblja.
– S ciljem smanjenja financijskog opterećenja 
obiteljima preminulih, prosječne cijene ukopa, 
ispraćaja i kremacija smanjit će se do daljnjeg 
za 20% u prosjeku, što u apsolutnom iznosi od 
600 kn do 800 kn po ispraćaju. Novi cjenik stu-
pa na snagu 15. veljače 2021. godine – kažu u 
priopćenju iz Grada Zagreba.
Uz gradonačelnika, sastanku su prisustvovali 
predsjednica Uprave Zagrebačkog holdinga Ana 

Stojić Deban, v.d. voditelja podružnice Gradska 
groblja Roko Gruja te pročelnica Gradskog ure-
da za gospodarstvo, energetiku i zaštitu okoliša 
Mirka Jozić. Sastanku su uz Medenca prisust-
vovali i predsjednik te potpredsjednik Uprav-
nog odbora Udruge pogrebnika Dalibor Božan i 
Zoran Žic.
Kako smo ranije pisali zagrebačka Gradska gro-
blja povećala su cijene za 2000 kuna. Povećan-
je cijene podiglo je trošak sprovoda za pros-
ječnih 30 posto više nego u ostalim gradovima 
u Hrvatskoj pa je u jeftinijoj varijanti potrebno i 
15.000 kuna za zagrebački pokop. 

NOVI CJENIK NA SNAGU STUPA 15. VELJAČE

OBrat NakON POBuNE: Cijene pogreba u 
Zagrebu snizit će se do daljnjega za 20 posto

https://metropolitan.hr/
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PREBOJAN SPOCK NA TREŠNJEVCI 

“Mural koji je krasio kvart. Jutros gledam, 
nema ga više. Neki lik ga prefarbao cijelog, 

napravio podlogu da bi se potpisao! Užas. Kao da 
sam predosjetio, fotografirao sam ga prije neko-
liko dana. Baš se loše osjećam zbog ovog čina. 
Nekoliko ulica dalje bezobzirno sjeku drveće i 
sami sebi dižu temperaturu te ukidaju hladovinu 
ljeti. Pojedini su se posvađali sa smislom za lije-
po. A mrze i drveće. Izgleda da mrze i sami sebe. 
Zbogom Spock“, napisao je Vojislav Mistović na 
Facebook. 
Građane je šokiralo što je prije nekoliko dana pre-
crtan mural Spocka u Jankomirskoj ulici na Trešn-
jevci. Na njegovom mjestu osvanuo je novi mural 
Herzy. Naime, u veljači 2015. godine preminuo 
je glumac Leonard Nimoy, najpoznatiji po ulozi 
Spocka iz Zvjezdanih staza. Ubrzo nakon toga je 
na Trešnjevci osvanuo grafit posvećen upravo 
Spocku uz koji je pisalo: „Live long and prosper“ 
(Živi dugo i uspješno). Mural su napravio Boris 
Bare iz zagrebačkog street-art kolektiva Pimp my 
Pump. Nazvali smo ga i pitali kako komentira nes-
tanak murala.
- Svaka ulična umjetnost ima svoj vijek. Mural sam 
napravio s dva prijatelja u čast Leonarda Nimoya. 

Za to nam je trebalo jedan do dva dana. Odmah su 
komentari ljudi bili kako je to super, a sad se našao 
neki pametnjaković i to uništio – rekao nam je na 
početku Bare. Dodaje da su ljudi zavoljeli Spockov 
mural te da su djeca pored njega prolazila i govori-

la „Bok, gospon Spock“. Otkrio nam je razlog zašto 
je navodno mural precrtan.
- Vjerojatno sam ja njemu negdje prešao preko 
murala pa mi je on na ovaj način vratio. Radim mu-
rale koji su društveno prihvatljivi, nisam više u tom 

“Vjerojatno sam ja njemu negdje prešao 
preko murala pa mi je on na ovaj način vratio“

https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok
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svijetu i ne mogu ja suditi što je nekome umjet-
nost, a što nije – kaže Bare. Dodaje kako su mu se 
već javili iz lokalne vlasti na Trešnjevci da napravi 
novi mural Spocka.
- Javila se hrpa ljudi da se to ponovno napravi, ali 
ja bih ga ovaj put napravio na nekoj većoj dvoka-
tnici. Nadam se da ćemo se dogovoriti te da ćemo 
kroz par mjeseci napraviti veći preko zgrade, ako 
to stanovnici Trešnjevke žele – zaključio je Bare. 
A stanovnici Trešnjevke jasno su rekli što žele jer 
je Herzy već išaran plavim sprejom, a preko njega 
piše i Spock. Protiv uništenja Spockova murala je 

i Marina Pavković, kandidatkinja za zagrebačku 
gradonačelnicu iz Obnovimo Zagreb.
- Još se nije do kraja osušila boja tenka na pre-
farbanom muralu Malog princa u Čulinečkoj ulici u 
Dubravi, o čemu sam pisala prije nekoliko mjese-
ci, a već nas je zaskočio novi primjer grafiterskog 
divljaštva. Ovaj put na Trešnjevci. Činom precrta-
vanja jednog grafita drugim, onaj ili oni koji su 
to napravili, pokazali su i dokazali da ne spadaju 
među pripadnike ulične umjetnosti. Jer da spada-
ju, nepisano pravilo uvažavanja i ne diranja tuđeg 
rada, poštovali bi do zadnje crte i sličice. Obnova 

Zagreba kompleksan je proces i počinje odmah, 
ovdje, kod svakog od nas i na otporu najmanjem 
znaku netolerancije i nasilja. Stoga, osuđujem van-
dalizam na Trešnjevci, ne prihvaćam bolećivost 
mjesne zajednice u Dubravi koja je dozvolila pre-
bojavanje Malog princa. Ne mirim se da ne može-
mo bolje i ne mirim se s porastom nasilja u javnom 
prostoru grada koji ne pozna komunalni red. Sva-
kim danom nestaju vrijednosti koje nam društvo 
čine civiliziranim i tolerantnim. To neću pasivno 
promatrati, nadam se da nećete ni vi - napisala je 
Pavković na društvenim mrežama. 

https://westgate.hr/?language=hr
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INTERVJU VLADIMIR FERDELJI

Ovaj tjedan u političkom intervjuu gost nam je 
bio Vladimir Ferdelji, nestranački zastupnik u 

zagrebačkoj Gradskoj skupštini. Diplomirani in-
ženjer strojarstva otkrio nam je svoje mišljenje o 
trenutnom upravljanju gradom, rješenje o prob-
lemu otpada na Jakuševcu, kao i predviđanje na-
dolazećih lokalnih izbora u svibnju.
Zastupnik ste u zagrebačkoj Gradskoj skupštini. 
Kako ocjenjujete svoj rad u proteklom mandatu?
- U hrvatskoj inačici demokracije uloga opozicije 
i slobodnomislećih zastupnika u predstavničkim 
tijelima svedena je na minimum. Naime, izbornim 
zakonodavstvom i odlukama pravosuđa u tom pod-
ručju, uz korupcijski mentalitet u društvu, omoguće-
no je da izvršna vlast formira kupoprodajnu većinu 
(žetončići) pomoću koje donosi sve odluke. Dakle,u 
predstavničkim tijelima pa tako ni u zagrebačkoj 
Gradskoj skupštini  argumenti i pametni prijedlozi 
opozicije u pravilu se ne usvajaju. Stoga opoziciji 
ostaje samo jedna važna uloga, a to je da obavijesti 
javnost o svim nepodopštinama koje vlast provo-
di. Mnogi oporbeni zastupnici, opsjednuti takvim 
stanjem, kritiziraju baš svaki potez vlasti čineći sebe 
nevjerodostojnim kritičarima. Ja sam nastojao u 
Gradskoj skupštini i njenim radnim tijelima upozora-
vati samo na loše prijedloge gradske vlasti, a njih je 
zaista bilo na pretek.
Prateći područje koje najbolje poznajem (poslovanje 
Grada Zagreba i gradskih poduzeća), u proteklom 
mandatu i uz sudjelovanje još nekih oporbenih zas-
tupnika, javnost smo upozorili na čitav niz štetnih 
poslovnih poteza. Osobno sam nastojao da se ne 
pretvorim samo u kritičara, već da zadržim vjero-
dostojnost pa sam svaki svoj istup pokušao ob-
jasniti i argumentirati.Tako je javnost imala prilike 
saznati za mnoge sumnjive megaprojekte  (Man-
hattan, Badel, SC Svetice...), za mnoga pogodovanja 
(adventske kućice, nadstrešnice, stupići, rasvjeta...), 
za mnoge nerealizirane strateške projekte (Za-
grepčanka, Gredelj, tramvaj do zračne luke...), za 
gubitke, dugove i buduće obaveze (otprilike jedan 
proračun), za preskupe investicije (bazen Svetice, 
žičara...), za nepotrebna zapošljavanja (šezdesetak 
gradonačelnikovih pomoćnika i savjetnika, 1000 no-
vozaposlenih...), za loše i nepravedne predizborne 
odluke (odgojiteljice...) i za mnoge druge štetne 
odluke izvršne vlasti u Zagrebu. Moj rad u Skupštini 
trebaju ocijeniti Zagrepčani, a ja moram reći da dan-
as nijedan od njih ne može reći da nije znao ili da nije 
mogao znati kako se upravlja našim gradom.

Od potresa u Zagrebu prošlo je više od deset 
mjeseci. Koje još mjere gradska vlast treba po-

Nadolazeći izbori bit će neizvjesni, 
a ja se nadam da će omogućiti 
promjenu vlasti u Gradu Zagrebu
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duzeti da bi se saniralo štetu, te osiguralo da Za-
greb (pogotovo njegov centar) budu sigurniji od  
prirodnih nepogoda?
- Zagreb je izuzetno loše i sporo reagirao na nes-
reću koja mu se desila prošle godine, pa i deset 
mjeseci nakon potresa nisu adekvatno riješeni 
problemi oko normalizacije privremenog života 
građana do obnove njihovih oštećenih domova. Za 
činjenicu da još mnogi sugrađani nemaju grijanje, 
vodu ili odvodnju, te da mnogi žive kod rodbine i 
prijatelja, kriv je isključivo Grad Zagreb. Dovoljno 
je reći da je za ljude koji su primorani grijati se na 
struju postupak subvencije računa pokrenut tek 
sada i to pod pritiskom oporbe ili da je rušenje 
neupotrebljivih zgrada u Petrinji već počelo, a u 
Zagrebu još čeka. Zagreb je sa svojim potenci-
jalima već davno trebao riješiti sve te probleme, 
a u tome ga ne sprečava nedostatak novca. Treba 
reći da obnova svih oštećenih dimnjaka u Zagrebu 
košta manje nego jednogodišnja naknada majka-
ma odgojiteljicama.
Temeljita obnova Zagreba je dugotrajan proces 
koji će osigurati kvalitetniju gradnju i visok stupanj 
sigurnosti od prirodnih nepogoda. Međutim, ni to 
nije posao koji se može odugovlačiti u beskraj. Iz EU 
Fonda solidarnosti Zagreb je za obnovu javnih ob-

https://upisi.foi.hr/
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OVO MOŽE BITI TVOJA 

ODLUKA ŽIVOTA
Staklarna Rogaška nudi stipendiju, 

plaćenu praksu i sigurno zaposlenje!

Školski centar Rogaška Slatina i Staklarna 
Rogaška pozivaju mlade da upišu prvi razred 

srednje škole trogodišnjeg programa staklar
ili četverogodišnjeg programa

tehničar staklarstva

Rok prijave: 02. travnja 2021.

Sve dodatne informacije pronađite na  

www.scrs.si, a prijavu pošaljite na  

anja.bankovic@scrs.si
+386 3 818 20 75

jekata dobio gotovo 3 milijarde kuna bespovratnih 
sredstava koje mora utrošiti u roku od 18 mjeseci. 
Znajući probleme s administrativnim postupcima 
i građevinskom operativom kompetentna vlast bi 
već raspisala međunarodne natječaje za obnovu. 
Ovako, uzaludno trošeći vrijeme, za godinu i pol 
dana zasigurno ćemo doći u situaciju da dio sred-
stava moramo vratiti u EU.

Ove dane u Zagrebu obilježio je i prosvjed po-
duzetnika. Kako se po Vama mogu izbalansirati 
epidemijske mjere da očuvamo zdravlje građana, 
a da ne propadnu privatni poslovi koji ovise o in-
terakciji ljudi (kafići, teretane itd.)?
- Ne podržavam zahtjeve i pritiske za otvaranjem 
kafića i klubova dok to epidemiolozi odgovorni za 
upravljanje pandemijom ne odobre. Njihovim za-
tvaranjem prekinuti su najčešći oblici druženja u 
gradovima i rezultati su evidentni. Čini mi se pomalo 
bešćutnim uspoređivati višemjesečna ograničenja 
druženja sa desetcima tisuća agonija koje nerijet-
ko završavaju tragično. U svakom ograničavanju i 
postavljanju globalnih granica postoje nelogičnos-
ti i nepravde pa su ih i ove mjere pune. Njihovo is-
pravljanje obično čini nove greške i tako u nedogled. 
Rješenje vidim u punoj nadoknadi svih troškova 
hladnog pogona za sve poslovne subjekte kojima je 
zabranjen rad. Veće zaduživanje države radi takvog 
pristupa uvjeren sam ne bi bilo neizdrživo.   
Sad kad su epidemiološke prilike i vremens-
ki uvjeti malo bolji, za mlade koji su frustrira-
ni višemjesečnom zabranom druženja, valjalo bi 
omogućiti povremena kontrolirana i uz učešće gla-
zbenika organizirana druženja na otvorenim pros-
torima (Zrinjevac, Maksimir, Jarun....) uz poštivanje i 

kontrolu općih epidemioloških uvjeta iako to pred-
stavlja nešto povećani rizik.

Izjavili ste u jednom intervjuu da je ‘Zagreb od bo-
gataša postao siromah.’ Kakve poteze treba po-
duzeti da metropola ponovno postane financijski 
stabilna i jaka?
- Da bi Zagreb ponovo postao financijski stabilan 
valja iz temelja promijeniti način upravljanja gra-
dom koji ga je i doveo u stanje siromaštva i za-
duženosti. To prije svega znači da svakom grads-
kom funkcijom i svakim gradskim poduzećem 
moraju upravljati mali timovi kompetentnih i 
poštenih ljudi okrenuti javnom, a ne osobnom in-
teresu. Srednjoročna strategija razvoja grada s 
jasnim i terminiranim planom aktivnosti mora biti 
usaglašena sa državnom strategijom i odobrena 
širokom javnom podrškom. Kvalitetna realizaci-
ja pripadajućih aktivnosti u traženim terminima 
glavni je zadatak spomenutih timova o kojem 
ovisi status svakog zaposlenog pojedinca.Tako 
će se ostvariti bolje upravljanje velikom grads-
kom imovinom i redovito vraćanje dugova, racio-
nalizacija svih vrsta troškova, normalne nabavne 
cijene i cijene svih vrsta usluga,bolje korištenje 
sredstava EU, ukidanje svih vrsta pogodovanja, 
nepotizma i fiktivnog zapošljavanja, bolja izgrad-
nja i održavanje infrastrukture, intenziviranje 
izgradnje vrtića škola i domova za starije, brža i 
bolja informatizacija, racionalizacija i smanjivan-
je administracije i druga poboljšanja u okviru svih 
gradskih funkcija.

Problem zbrinjavanja otpada već je dugo nezao-
bilazna tema u Zagrebu. Koje bi po Vama bilo 

https://metropolitan.hr/lifestyle/kreativni-ste-precizni-i-ambiciozni-upisite-prvi-razred-srednje-skole-za-staklara-ili-tehnicara-staklarstva-u-skolskom-centru-rogaska-slatina/
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nabolje rješenje za ‘čišći’ Zagreb?
- Temelj drugačijeg i boljeg zbrinjavanja otpada 
jest radikalna promjena shvaćanja otpada kao 
smeća kojeg se moramo riješiti. Otpad je zapravo 
visokovrijedna sekundarna sirovina koju valja pri-
kupiti i ponovo upotrijebiti. Primjena ove doktrine 
potpuno mijenja pristup rješavanju problema s ot-
padom. Umjesto da nas na odvojeno prikupljanje 
otpada prisiljava EU, a mi veći dio neobrađenog ot-
pada zakopavamo na Jakuševcu. Naše napore tre-
ba usmjeriti na odvojeno prikupljanje na kućnom 
pragu, separaciju, prodaju, uporabu i obradu ot-
pada. Da bi se maksimiziralo odvojeno prikupljanje 
otpada na kućnom pragu, odvoz uredno razdvo-
jenog otpada mora biti besplatan, a ukupni trošak 
odvoza valja prebaciti na odvoz miješanog otpada.
To zahtijeva potpuno drugačiji način odvoza od 
današnjeg. Separaciju otpada treba vršiti na lo-
kalnoj razini (reciklažna dvorišta) i na nivou grada.
Tehnološka rješenja i proizvodnju opreme imaju 
već i neki domaći proizvođači. Prodaju sekund-
arnih sirovina valja riješiti dugoročnim ugovorima 
s proizvođačima i oporabiteljima, a gdje to nije 
moguće treba ustrojiti vlastitu oporabu. Male ko-
ličine preostalog otpada treba obraditi u centru za 
obradu otpada najsuvremenijim tehnologijama, a 
neutralizirani ostatci procesa mogu se pohraniti 
na Jakuševac.

Koji su prvi potezi i planovi koje bi nova vlast na-
kon izbora u Zagrebu trebala poduzeti? Koja su 
Vaša predviđanja za nadolazeće izbore?  
- Prve stvari koje treba napraviti nova grads-
ka uprava su analiza stvarnog financijskog, 
kadrovskog, tehnološkog i pravnog stanja u Gra-

du Zagrebu i gradskim poduzećima, te izraditi 
plan aktivnosti za drugu polovicu 2021. godine. U 
tom planu težište mora biti na rješavanju korona 
krize, saniranju posljedica potresa te izradi sred-
njoročne strategije razvoja i plana aktivnosti za 
mandatno razdoblje.
Nadolazeći izbori biti će neizvjesni. Ja se nad-

am da će omogućiti promjenu vlasti u Zagrebu. 
Očekujem da će nova vlast omogućiti sve nužne 
promjene, što znači da se nadam da vlast neće 
pripasti velikim strankama sa vojskama „uhljeba” 
koje će napraviti samo kozmetičke promjene. 
Kad budu poznati svi kandidati za gradonačelni-
ka, ja ću javno objaviti koga smatram najboljim. 
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“Kultura na aparatima“, tako se najčešće 
govorilo u protekloj 2020. godini, godini u 

kojoj je koronavirus promijenio naš dosadašnji 
način funkcioniranja. Zbog prirode djelatnos-
ti, koja uključuje publiku, okupljanje više ljudi na 
jednom mjestu, najčešće u zatvorenom prostoru, 
upravo je kultura jedna od najpogođenijih grana, 
jer je kulturnim djelatnicima gotovo u potpunosti 
onemogućen rad. Osjećaju to glumci, pjevači, ple-
sači, ali i muzejski djelatnici, koji bilježe enormne 
padove broja posjetitelja u prošloj godini. Kako 
se korona kriza odrazila na djelatnost Muzeja 
seljačkih buna u Gornjoj Stubici te koji su planovi 
za ovu godinu, razgovarali smo s voditeljicom 
muzeja Vlatkom Filipčić – Maligec.
Koliko ste posjetitelja zabilježili u protekloj godini 
i koliki je to pad u odnosu na prijašnje godine? 
- U protekloj godini zabilježen je znatan pad broja 
posjetitelja, što je dijelom direktno posljedica ko-

rona krize, uslijed toga što je muzej bio zatvoren 
za posjetitelje, pa nije bilo moguće održavati man-
ifestacije, radionice i drugo, a dijelom indirektno, 
zbog zabrane školskih izleta, izostanka posjeta 
grupa umirovljenika, ali i toga što se u tjednu radi-
lo dan manje, zbog nemogućnosti zapošljavanja. 
Drugi je razlog potres. Naime, Muzej je jedno vri-
jeme bio zatvoren i zbog oštećenja dimnjaka usli-
jed potresa, zbog čega zgrada nije bila sigurna za 
posjetitelje. Sukladno tome, Muzej je posjetilo ot-
prilike trećina posjetitelja u odnosu na prethodnu 
godinu, njih oko 4500. 

Jeste li unatoč korona krizi uspjeli realizirati neke 
programe u 2020.?
- U 2020. godini Muzej je realizirao većinu izlo-
žbenih programa. U sklopu “Noći muzeja“ otvorena 
je izložba “Jan Vitovec, češki vitez, zagorski grof“, 
koja je realizirana u suradnji s Pokrajinskim muze-

MOGU LI MUZEJI PREŽIVJETI KORONA KRIZU? Razgovarali smo s voditeljicom 
Muzeja seljačkih buna Vlatkom Filipčić – Maligec 

“muzej je lani obišla tek trećina posjetitelja u 
odnosu na 2019., ali vjerujem da će muzejska 
djelatnost preživjeti krizu koronavirusa“
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jem Celje i Muzejem Českého lesa u Tachovu te in-
stitucijama iz Hrvatske. Izložbu prati i opširan kat-
alog s tekstovima istaknutih znanstvenika. Izložba 
je trebala biti postavljena i u Celju i Tachovu, no 
zbog pandemije to nije bilo moguće. Isto tako, nije 
bilo moguće ugostiti izložbu “Arma Christi“ iz Celja, 
koja je bila dogovorena za prošlu godinu. U srpnju 
je bila postavljena izložba 15. Trijenale zagorskog 
suvenira, na kojoj smo podsjetili na prošle izložbe 
te pokazali što je novo osmišljeno na ovom polju u 
proteklom razdoblju. U listopadu je otvorena izlo-
žba koja se još uvijek može razgledati u Muzeju, 
posvećena najvećem zagorskom akvarelistu i jed-
nom od ponajboljih hrvatskih akvarelista Viktoru 
Šipeku. Radovi su sakupljeni iz različitih institucija 
i privatnih zbirki, pa je ovo jedinstvena prilika da se 
razgledaju. Uskoro će iz tiska izaći i opširna mono-
grafija koja će prikazati njegov rad. Imali smo i jed-
no gostovanje. U Muzeju Prigorja u Sesvetama bila 
je postavljena izložba “Zbirka, a ne zbrka!“ (Dječje 
igračke iz ostavštine Tihomila Stahuljaka, u vlas-
ništvu Jure Gašparca). U suradnji s Turističkom 
zajednicom Gupčevog kraja, sa smanjenim bro-
jem događanja, održano je i “Ljeto u Dvorcu Oršić“. 
Nastavljeni su radovi na terasi dvorca, a bilo je po-
trebno i napraviti nužnu sanaciju štete nastale od 
potresa, zamijeniti srušene dimnjake, dok će ostali 
radovi morati pričekati.

Kako ste se prilagodili novonastalim okolnostima 
- jeste li dio programa odradili i online? 
- Okolnosti su zahtijevale da se neki programi koje 
smo željeli odraditi uživo, odrade online, poput 
adventskih radionica. Nastojali smo komunicirati 
s publikom putem društvenih mreža i upoznava-
ti ih sa sadržajima koji im inače nisu dostupni, s 
obzirom na to da se u postavu izlaže samo manji 
dio fundusa. Dvije izložbe postavljene u doba pan-
demije realizirane su i u virtualnom obliku i može ih 
se razgledati na našoj internetskoj stranici. Posl-
jednjih mjeseci radimo i na novoj web stranici koja 
će omogućiti da posjetitelji imaju bolji uvid u naš 
rad. Prošla je godina bila i prilika da se intenzivira 

obrada muzejske građe, što je neizostavni dio pri-
prema za njezino komuniciranje. 

I ovogodišnja “Noć muzeja“ održana je virtualno. 
Što ste pripremili? 
- Muzej seljačkih buna pridružio se virtualnoj “Noći 
muzeja“ svojim izložbama i nagradnom igrom, ali 
je kod nas “Noć muzeja“ održana i fizički, s naglas-
kom na aktivnosti na otvorenom. Između 18 i 22 
sata posjetitelji su mogli razgledati stalni postav i 
izložbu Viktora Šipeka te pogledati Gubec teatar, 
video mapping na Spomeniku Seljačkoj buni i Matiji 
Gupcu od 19 do 21 sat. U isto vrijeme naši stručni 
djelatnici bili su na raspolaganju za vođene šetnje 
perivojem dvorca i upoznavanje sa Spomenikom 
Seljačkoj buni i Matiji Gupcu. 

Kakvi su vaši planovi za ovu godinu? Što sve 
očekuje posjetitelje? 

- U ovu godinu ušli smo sa Šipekovom izložbom, 
koja se može razgledati do kraja veljače. Pred 
Uskrs se nadamo realizaciji izložbe Pokrajinskog 
muzeja Celje “Alma Christi“. U svibnju otvaramo 
izložbu o industrijskoj baštini Hrvatskog zagorja, 
a na jesen nas čeka izložba u kojoj ćemo publiku 
potaknuti na interakciju pitanjem je li Gubec bio 
seljački kralj, razbojnik ili velikan? Nadamo se da 
ćemo moći realizirati i različite radionice s publi-
kom, osmišljene u sklopu projekta prekogranične 
suradnje “Living Castles“. 

Što u slučaju da situacija s koronavirusom potra-
je? Imate li “plan B”?
- Glede otvorenosti Muzeja, naravno, nemamo 
druge mogućnosti nego poštivati odluke Stožera 
i Ministarstva. Svakako, nastojat ćemo se publici 
obraćati i putem različitih online kanala. Nadam se 
da će izložbe publika moći vidjeti uživo, no, ako to 
ne bude moguće, bit će dostupne virtualno. 

Kako se muzeji mogu prilagoditi novonastalim 
okolnostima? Može li muzejska djelatnost 
preživjeti korona krizu? 
- U posljednje se vrijeme muzejska djelatnost čes-
to izjednačava s komunikacijom s publikom. Iako 
je taj aspekt rada, naravno, vrlo važan, on svaka-
ko nije niti primarni niti jedini. Muzeji su institucije 
koje se bave prije svega nabavom, sabiranjem, 
zaštitom i istraživanjem građe koja podrazumije-
va stručnu i znanstvenu obradu i sistematizaciju u 
zbirke te trajnu zaštitu. Tek nakon toga slijedi ko-
municiranje i izlaganje u svrhu proučavanja, eduk-
acije i zabave. No, uz današnja sredstva, nemali dio 
komunikacije i reprezentacije moguće je ostvariti 
virtualno. Naravno, ništa ne može zamijeniti ko-
munikaciju uživo korisnika s predmetima, kao ni 
korisnika i stručnog osoblja. Možda su u ovoj situ-
aciji najzakinutija djeca, kojoj je uskraćen posjet 
muzejima i izravan dodir s predmetnima. Pri tome 
izostaje i stvaranje navike posjeta muzejima. Isto 
tako, uz isključivo virtualnu komunikaciju muzeji 
u ovom trenutku ne ostvaruju vlastiti prihod, koji 
je ulagan u različite programe i zaštitu baštine. 
Muzejska će djelatnost sigurno preživjeti korona 
krizu, uz prilagodbu novoj situaciji. (jj) 
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Pjevač kultne zagrebačke grupe Boa Mladen Pul-
jiz frontmen je art rock sastava koji je poznat 

po hitovima ‘Tako lijepa’, Svi tvoji poljupci’, ‘Stup od 
soli’, a nedavno je izdao novi singl s grupom Boa II. 
Otkrio nam je svoje glazbene planove za budućnost, 
kako je tekao rad na novom materijalu te dodao par 
riječi o vremenima kad je Boa počinjala s radom u 
80-ima, kao i nastup 1990. godine kad je pjevao na 
Maksimiru prije legendarnog Davida Bowieja.
Prije nekoliko mjeseci izdali ste singl ‘Neizgov-
orene riječi’ u kojoj je oproštaj kao tema jako iz-
ražen. Koliko je ovo korona doba utjecalo na Vašu 
glazbenu kreativnost?
- Očito je, naime ideja za stihove mi je došla kad su 
počele dolaziti potresne slike iz Italije na početku 
krize. Pogodila me činjenica da nas napušta velik 
broj ljudi bez prilike da se oprosti od najbližih...

MLADEN PULJIZ, FRONTMAN GRUPE BOA I BOA II

“Ljudi koji nas godinama prate vele 
da je Boa II bolja verzija, kao što je 
terminator II bolji od prvog dijela“

https://www.ktc.hr/
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Možete li usporediti Zagreb u vrijeme 80-ih kad 
ste počinjali s karijerom i grupom Boa s današnjim 
Zagrebom?
- Mogu i ne mogu...To su dva potpuno različita svije-
ta sa svim svojim vrlinama i manama. Ako bi trebao 

usporediti sa stanovišta bavljenja glazbom onda su 
osamdesete bile pravo vrijeme za to...Puno entuzi-
jazma i osjećaj da radiš nešto važno...Nikad se ne bih 
bavio glazbom da je u pitanju bila samo zabava....

Na internetu sam pronašao informaciju da Vam je 
u vrijeme izdavanja prvog albuma tadašnja glaz-
bena komisija željela nalijepiti etiketu šunda zbog 
provokativnih tekstova (pjesme Milion, Sela gore, 
Živjeti od mraka). To je iz današnje perspektive 
poprilično suludo (pogotovo jer se uvijek bili na-
zivani art rock i intelektualnim pop bendom). O 
čemu se tu točno radilo?
- Spasili su nas velikani...Darko Glavan i Dražen Vr-
doljak koji su na sreću bili članovi komisije za šund, 
jer su preglasali neke pametnjakoviće koji su sma-
trali da neke naše pjesme nisu podobne za onaj 
sistem...

Nedavno se obilježila peta godišnjica smrti Davida 
Bowieja, jednog od najvećih glazbenih umjetnika 
u prošlih 50 godina. Nastupali ste kao predgrupa 
na njegovom koncertu u Maksimiru. Što pamtite o 
tom događaju? Jeste li tad upoznali Bowieja?
- Nismo imali prilike. Bowie je bio izoliran i od svog 
banda...

Kroz Vašu karijeru pamtimo dosta suradnji: u 90-
ima s Josipom Lisac, u novije vrijeme s Ivanom 
Kindl i Remi. Imali ste i dosta hitova. Koja je Vama 
najdraža pjesma koju ste otpjevali?
- Teško pitanje...Možda Zemlja, Tako lijepa ili Pored 
zida...Volim i sve suradnje...Vannu, Josipu, Ivanu, 
Tinu, Petru, Dianu, Dina, Massima, Geržinu...

Kakvi su vam radni planovi za neku bližu 
budućnost? Izdavanje novog albuma, neki koncer-
ti kad prođe ovo korona vrijeme?
- Live nastupi prije korone su nam bili fenomenalni 
i jedva čekam da postane moguće nastupati. Ljudi 
koji nas godinama prate vele da je Boa ll bolja verzija 
kao što je Terminator ll bolji od prvog dijela...he,he....
Nakon singla Neizgovorene riječi kroz par tjedana 
izlazi singl PARAZITI....Viva Boa ll....

https://firmax.hr/
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U Zoološkom vrtu grada Zagreba u subotu, 13. 
veljače, te utorak, 16. veljače obilježit će se 

Fašnik. Sva djeca koja na te dane dođu kostimi-
rana, imat će slobodan ulaz u Zoološki vrt. Učeni-
ci Veterinarske škole će Zoološki vrt posjetiti u 
utorak u 9 sati maskirani u tradicionalne fašničke 
likove među kojima su konji, volovi, vukovi i ptice. 
Te su maske učenici izradili nakon proučavanja 
fašničkih i pokladnih običaja. Posjet Zoološkom 
vrtu učenici pripremaju u sklopu Kulture turizma, 
projekta na kojem njihova škola surađuje s Turis-
tičkom zajednicom grada Zagreba. 
Šetnjom kroz Divlje srce grada obitelji mogu up-
oznati mnogobrojne životinje koje žive maskirane. 
Ljubičastoprsa goura svoju krunu nikada ne skida 
s glave, a tamno područje oko očiju na licu prste-
nastorepog lemura podsjeća na masku lopova. 
Marabu je impozantna ptica koja sliči dirigentu u 
fraku. Zebrasti miš obožava svoj prugasti uzorak 
koji ga razlikuje od drugih sitnih glodavaca. Krinka 
vijetnamske mahovinaste žabe je nevjerojatna. 
Kada se umiri, ta žaba zeleno-smeđe boje s bra-
davicama izgleda kao mahovina. Živi list je kukac 
koji oponaša list kako bi se zaštitio. Zelena pak 
nosata ljutica plijen promatra pretvarajući se da 
je lijana. Posebne moći ima tropasni pasanac. Taj 
se mali oklopnjak u slučaju opasnosti pretvara u 
kuglu.
Tijekom boravka u Vrtu posjetitelji se treba-
ju pridržavati epidemioloških mjera. Zoološki vrt 
grada Zagreba svakodnevno je otvoren od 9 do 17 
sati, a ulaz u Vrt je moguć do 16 sati kada se zat-
varaju blagajne. 

FAŠNIK U ZOOLOŠKOM VRTU

Djeca koja u subotu i 
utorak dođu kostimirana, 
imat će slobodan ulaz
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Venair zapošljava na poziciji Junior sales representative B2B (m/ž). Mjesto 

rada je Zagreb, a prijave su otvorene do 25.2. Radni zadaci uključuju otvaran-

je novih korisničkih računa u Hrvatskoj i Srbiji, razvoj i održavanje postojećih 

korisničkih veza i slično. Od kandidata se očekuje viša stručna sprema, min-

imalno godina do dvije radnog iskustva, spremnost na putovanja i vozačka 

dozvola B kategorije.

-------------

Lager Bašić d.o.o. zapošljava na poziciji voditelj financija i računovodstva 

(m/ž) u Donjem Stupniku. Prijaviti se možete do 16.2. Potrebne su kompe-

tencije visoka ili viša stručna sprema ekonomskog usmjerenja, minimalno tri 

do pet godina radnog iskustva na istim ili sličnim poslovima, vozačka dozvola 

B kategorije te odlično poznavanje rada na računalu. Poslodavac nudi rad na 

neodređeno vrijeme, fiksna primanja uz stimulativna primanja za dobre re-

zultate sigurno radno okruženje. 

-------------

Apin d.o.o. zapošljava strojarskog tehničara (m/ž) i strojarskog inženjera 

(m/ž) u Zagrebu. Prijave su otvorene do 16.2. Potrebna je srednja, odnosno 

viša ili visoka stručna sprema. Očekuje se volja za učenjem i radnom. Pred-

nost donosi rad u Revit-u i AutoCAD-u. 

-------------

Medtronic zapošljava na poziciji Sales Representative (m/ž) - Surgical Inno-

vations (EMID/EBD). Lokacija rada je Zagreb, a prijave se zaprimaju do 11.3. 

Uvjeti za rad su fakultetska diploma, iskustvo u prodaji i dobro znanje engle-

skog jezika u govoru i pismu. Od kandidata se očekuju snažne interperso-

nalne vještine, sposobnost izgradnje i održavanja snažnih poslovnih veza te 

spremnost na putovanja. 

-------------

ANDI Europe d.o.o. zapošljava na poziciji mlađi suradnik na poslovima proda-

je / Junior Sales Manager (m/ž). Mjesto rada je Zagreb, a prijave su otvorene 

do 8.3. Posao obuhvaća pronalaženje novih klijenata, usmenu i pismenu ko-

munikaciju, izradu komercijalne dokumentacije i slično. Potrebna je minimal-

no srednja stručna sprema i znanje engleskog jezika. 

Azonprinter d.o.o. traži voditelja računovodstva (m/ž) u Zagrebu. Prijaviti se 

možete do 16.2. Potrebne su kvalifikacije studij društvenih znanosti ekon-

omskog smjera, dobro poznavanje standardnih programskih rješenja za 

uredsko poslovanje, korištenje engleskog jezika u govoru i pismu, komu-

nikativnost, odgovornost i sklonost timskom radu. Prednost imaju kandidati 

koji poznaju rad računovodstvenih sustava na Odoo platformi. 

-------------

Ziegler d.o.o. zapošljava na poziciji programski inženjer / inženjer elek-

trotehnike (m/ž) u Zagrebu. Rok prijave je 20.2. Uvjeti su viša ili visoka 

stručna sprema, dvije godine radnog iskustva na poslovima programiranja, 

korištenje programskih jezika, aktivno korištenje njemačkog ili engleskog 

jezika u govoru i pismu te snalažljivost pri kompleksnim zadacima. 

-------------

EOL grupa d.o.o. zapošljava u Zagrebu na pozicijama: voditelj nabave i logis-

tike (m/ž), administrator uredskog poslovanja (m/ž), senior razvojni inžen-

jer (m/ž), junior razvojni inženjer (m/ž), voditelj razvoja programske opreme 

za naftnu industriju (m/ž). Prijave su otvorene do 16.2. Nude se ugovor na 

neodređeno, stimulativna primanja, kontinuirano ulaganje u edukaciju i pro-

fesionalni razvoj. 

-------------

Agencija Manpower za potrebe klijenata ima otvorene natječaje u Zagrebu: 

Office Manager (m/ž), Human Resources Junior Manager (m/ž), arhitekt / 

analitičar za analitička rješenja u telekom industriji (m/ž), ETL / DWH konzul-

tant (m/ž), voditelj tima u prodaji (m/ž), voditelj poslovnice (m/ž). 

-------------

Tehnozavod Marušić traži voditelja programskih rješenja (m/ž) u Zagrebu. 

Prijave su otvorene do 15.2. Uvjeti su inženjersko rješavanje komplek-

snih programskih rješenja, spremnost i želja za stalnim razvojem znanja i 

vještina, vozačka dozvola B kategorije te jasno komuniciranje. Radni zad-

aci obuhvaćau koordinaciju s razvojnim timom developera, koordinaciju s 

voditeljima projekta, osiguravanje da projekti poštuju zadane specifikacije 

i slično. 

POGLEDAJTE OVOJTJEDNU PONUDU TE SE PRIJAVITE

Prilika za nezaposlene: Donosimo vam 
top 10 atraktivnih vijesti s tržišta rada
Ostali ste bez posla ili tražite novi? Onda je ovaj tekst stvoren za vas. U suradnji s portalom posao.hr donosimo 
aktualne i atraktivne vijesti s tržišta rada. Na njihovoj stranici je trenutno više od 1.900 aktivnih natječaja za posao 
u Hrvatskoj i inozemstvu, a mi Vam donosimo izdvojenu ponudu najboljih ovotjednih poslova u Zagrebu i okolici.

Sretno kandidatima!
Za dodatne poslove iz Zagreba posjetite našu stranicu i pretražite poslove koji su trenutno raspoloživi za prijavu. 

Sretno u pronalaženju posla!  Vaš posao.hr.
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OVAN: 21.03 - 19.04
Ljubav i odnosi: Bit ćete zadovoljni svojim 
ljubavnim statusom kakav god bio. Dani će vam 
biti obilježeni smijehom i srdačnim razgovorima. 
Vaše dobro raspoloženje i pozitivna vibracija 
neće proći nezamijećeno pa ćete steći nekoliko 
novih udvarača. Ovnovi u vezi ponovno će se 
zbližiti s partnerom i odoljeti svemu što bi ugro-
zilo sklad odnosa.
Posao i novac: Krupni profesionalni apetiti tjerat 
će vas na maksimalno zalaganje. Ako u trenutnoj 
sredini ne vidite mogućnost napredovanja, izvući 
ćete nov adut iz rukava i ponuditi usluge drugome.
Zdravlje i ljepota: Obaveze vam nanose stres, ali 
vi se u tom stanju osjećate dobro. Za okrepu bit će 
vam dovoljna povremena pjenušava kupka.

+ + + + + + +
BIK: 20.04 - 20.05

Ljubav i odnosi: Ako ste u vezi, razdoblja šutljivosti 
i manjka raspoloženja za zajedničke aktivnosti sm-
jenjivat će se s razdobljima napetosti i ljutnje. Budite 
voljni dati poneki ustupak. Slobodni Bikovi priznat će 
nježne osjećaje prijatelju, no tim će potezom prije 
poremetiti odnos, nego se približiti sretnoj ljubavi.
Posao i novac: Nagomilani poslovi zahtijevat će 
od vas žuran angažman, no vi ćete biti usporeni 
ili pogrešno fokusirani. Trošit ćete puno vreme-
na na sporedne stavke pa biste mogli svaki dan 
sve više zaostajati. Potražite pomoć od povjer-
ljivog suradnika.
Zdravlje i ljepota: Aromaterapijom s uljima citričnih 
plodova odagnajte povremenu bezvoljnost ili 
potištenost.

+ + + + + + +
BLIZANcI: 21.05 - 20.06

Ljubav i odnosi: Navala ljubavnih prilika oduševit 
će vas, a povremeno i zbunjivati. Simpatizeri će 
vam prilaziti privučeni vašom vedrinom i smislom 
za humor. U prvi mah bit ćete pristupačni pre-
ma svima, no ako uočite da netko ima ozbiljnih 
ljubavnih namjera ustuknut ćete za korak ili dva. 
Dobra zabava bit će vam na prvom mjestu.
Posao i novac: Skladni odnosi sa suradnicima po-
voljno će djelovati na vaš radni učinak. Iako biste 
se htjeli prijateljski zbližiti s nadređenima, to bi 
vam se moglo obiti o glavu. Dovoljno je da za-
držite pozitivan profesionalni odnos.
Zdravlje i ljepota: Unesite red i disciplinu u preh-
ranu i spavanje. Jedite lagano i liježite uvijek u isto 
vrijeme.

+ + + + + + +
RAK: 21.06 - 22.07

Ljubav i odnosi: Odnos s voljenim u fazi je stag-
nacije. Ako vam je dosad bilo dobro, taj će se 
trend nastaviti, i obrnuto. Izbije li nesporazum, 
neće značajno utjecati na kvalitetu veze. Rakovi 
samci bi se mogli nesmotreno zbližiti s nekim 
zauzetim ili općenito nedostupnim. Budući da ste 
osjetljivi na ljubavna previranja, bilo bi bolje da iz-
bjegavate eksperimentiranje.
Posao i novac: Osjetite li poriv za većom akcijom, 
suspregnite ga i odgodite dalekosežne poteze. Za 
dva tjedna okolnosti će biti bolje, a mogući poslo-
davci ili ulagači spremniji saslušati vas.
Zdravlje i ljepota: Rekreacija i fizički rad povoljno će ut-
jecati na vaše blagostanje i sprečavati nagle skokove 
težine.

LAV: 23.07 - 22.08
Ljubav i odnosi: Vaši će prisni odnosi biti vrlo sa-
držajni ili čak burni. I vi i druga strana htjet ćete se 
istaknuti i dokazati svoju nadmoć. Ako i
uspijete, vaša će ‘pobjeda’ imati gorak okus. Mno-
gi će Lavovi imati potrebu nešto promijeniti na 
ljubavnom planu. To će poći za rukom prije svega 
onima koji žele raskinuti klimavu vezu.
Posao i novac: Zatomite svoju natjecateljsku strast 
jer bi vas u sadašnjim okolnostima uvela u sukobe. 
Strpljivo gradite poziciju i skrivajte
planove. Razmetanje bi alarmiralo vaše protivnike i 
navelo ih da vam pruže otpor.
Zdravlje i ljepota: Izgledna je poneka akutna tego-
ba ili ozljeda. Klonite se velikih napora, čuvajte se 
ozljeda i pijte puno vode ili čajeva.

+ + + + + + +
DJEVIcA: 23.08 - 22.09

Ljubav i odnosi: Vaša analitičnost prednost je u 
poslu i obrazovanju, dok je u intimnim odnosima 
nedostatak. Zaustavite se čim uočite da mozgate 
oko izjava i postupaka voljenog. To bi vas navelo na 
stvaranje mentalnih scenarija koji nemaju podlogu 
u stvarnosti. Intuicija će vam signalizirati sve važno 
što trebate znati o perspektivi svoje veze.
Posao i novac: Patit ćete od samokritičnosti, 
koja će vas sputavati ako obavljate zahtjevne i 
odgovorne poslove. Udubite se u zadatak i ne 
trošite snagu na predviđanje što će nadređeni i 
klijenti reći.
Zdravlje i ljepota: Pratit će vas osjećaj da vam pon-
estaje energije, no uvijek ćete pronalaziti rezerve i 
uspješno obavljati poslove do kraja.

+ + + + + + +
VAGA: 23.09 - 22.10

Ljubav i odnosi: Bit ćete u romantičnom raspoložen-
ju, željni primanja i davanja pažnje. Imat ćete sreće 
jer će voljeni biti u jednakom stanju duha. Neovisno 
o ostalim obavezama, nikad nećete zanemarivati 
jedno drugo. Slobodne Vagama imat će povećane 
izglede za privlačenje pozornosti nekog iz poslovne 
ili obrazovne sredine. Zanimljivo, taj netko bit će po 
vašem ukusu.
Posao i novac: Obim obaveza bit će velik, a 
rokovi kratki, no vi ćete sa svim izlaziti na kraj. 
Imat ćete i dodatne koristi od truda jer ćete za-
peti za oko nadređenima ili klijentima.
Zdravlje i ljepota: Vitaminsko-mineralna formula 
pomoći će vam da budete u punoj formi i podnesete 
navalu raznovrsnih obaveza.

+ + + + + + +
ŠKORPION: 23.10 - 21.11

Ljubav i odnosi: Suzbijte težnju velikim i brzim prom-
jenama u važnim odnosima. Ako se osjećate ratob-
orno, potrudite se sakriti taj nezgodan aspekt svoje 
ličnosti. Neka vam pomirljivost bude moto ovog i 
idućih tjedana. Potrudite se sačuvati povjerenje i po-
dršku onih koji su vam dosad bili skloni.
Posao i novac: Sad je prikladan tren da uključite 
šesto čulo i pustite mu da vam ukaže na dobre pri-
like i rizike. Igrajte na sigurno i ne ulazite u nesigurne 
poslove i troškove. Držite se podalje od konfliktnih 
situacija i provjeravajte je li ono što činite u skladu sa 
zakonom.
Zdravlje i ljepota: Dobro ćete podnijeti stres-
ne uvjete zahvaljujući promišljenosti i spretnom 
manevriranju.

STRIJELAc: 22.11 - 21.12
Ljubav i odnosi: Prepirke s voljenim bit će toliko 
rijetke i banalne da ćete se pitati može li išta 
ugroziti vaš odnos. Često ćete jedno drugo ri-
ječima i djelima podsjećati zašto ste zajedno. 
Ako ste slobodni, netko će vam se simpatično 
udvarati i tjerati vas da pokažete svoju najbol-
ju stranu.
Posao i novac: Tjedan vam donosi pregršt zada-
taka, od kojih nijedan neće biti jako težak. Snala-
zit ćete se u njima kao riba u vodi i uvećati ugled u 
radnoj sredini. Ne budite široke ruke s novcem, kao 
što obično biva kad ste u optimističnoj fazi.
Zdravlje i ljepota: Neumjerenost i neurednost u 
hrani i piću bit će vam slaba točka, kao i toliko puta 
ranije. Žgaravica bi vas mogla vjerno pratiti.

+ + + + + + +
JARAc: 22.12 - 19.01

Ljubav i odnosi: Gurnut ćete romantiku u drugi plan, 
no nitko vam neće jako zamjeriti. Iznadprosječno 
mnogo vaših razgovora s partnerom, obitelji i pri-
jateljima ticat će se posla i novca, bilo na osobnom ili 
globalnom planu. Ako ste u fazi zavođenja, materi-
jalna pitanja također će biti istaknuta. Oboma će biti 
važno kakav je standard onog drugog.
Posao i novac: Imat ćete puno posla, no nećete se 
osjećati opterećeno jer ćete vidjeti da vaši napori 
imaju smisla i da vode u pravom smjeru. Nećete 
imati vremena za trošenje pa ćete nehotice ost-
variti uštede.
Zdravlje i ljepota: Većina će se Jaraca osjećati um-
jereno dobro. Posjet zubaru ili ortopedu bio bi vam 
mudar potez.

+ + + + + + +
VODENJAK: 20.01 - 18.02

Ljubav i odnosi: Krasit će vas rječitost kojom 
ćete usmjeravati komunikaciju po svojoj želji. 
Skup planeta u vašem znaku govori da je doba 
povoljno za širenje društvene mreže i obavljanje 
značajnih sastanaka. Nalet optimizma ponukat 
će vas da iznesete simpatiji svoje osjećaje ili 
predložite partneru nešto zločesto.
Posao i novac: Očekujte velik promet po vašim 
računima. Prihodi će vas zadovoljiti, ali se neće dugo 
zadržati u vašim rukama. Ako tražite posao, ukazat 
će vam se brojne prilike u kojima ćete se teško snaći. 
Opredijelite se za onu najjasniju i najjednostavniju.
Zdravlje i ljepota: Dobro je vrijeme za kozmetičke 
i frizerske zahvate. Nakon njih bit ćete ushićeni iz-
gledom.

+ + + + + + +
RIBE: 19.02 - 20.03

Ljubav i odnosi: Vi ili voljeni držat ćete neki po-
datak u tajnosti od okoline - primjerice selidbu ili 
očekivanje prinove. Solo Ribe bit će vrlo
diskretne i naklonjene tihim i suzdržanim pojed-
incima. Intuicija će vam ukazivati na prikladne i 
neprikladne ljubavne kandidate.
Posao i novac: Ako ste u potrazi za izvorom priho-
da, nemojte biti jako bučni ni uočljivi. Nenametljiv i 
jezgrovit životopis, kao i izostavljanje
samohvale na razgovoru za posao bit će vaši 
najjači aduti. Stari neplaćeni račun mogao bi iskočiti 
“niodakle”. Podmirite ga hitro i bez predomišljanja.
Zdravlje i ljepota: Kondicija vam je dobra, ali će 
vam imunitet pomalo šepati i učiniti vas ran-
jivim na zaraze.

tJEDNI HOrOSkOP     13. 2. - 19. 2. 2021.
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U nakladi Hena Com objavljen je novi roman 
autora Dinka Mihovilovića Doručak – sloje-

vita i potresna obiteljska drama koja progovara 
o neizrecivom. Autor zadivljujućom lakoćom 
ulazi u rakurs ženske junakinje, ekonomičnim 
jezikom postižući maksimum emocija zbog 
kojih se ovaj roman još dugo nakon čitanja ne 
zaboravlja. Glavna junakinja romana Doručak 
odrasla je u domu za nezbrinutu djecu. Radnja 
se odvija godinama kasnije, kad je Mia već post-
ala liječnica i zasnovala obitelj. Međutim, njez-

in najstariji sin Damjan remeti sliku savršene 
obitelji svojim neprilagođenim ponašanjem 
– zatvaranjem u sebe i pokazivanjem znako-
va prikrivene agresivnosti. Problemi koji se s 
takvim ponašanjem posljedično nagomilavaju 
i kod kuće i u školi otežavaju Miji borbu s vlas-
titim demonima, s osjećajem usamljenosti i 
nepripadanja svijetu u koji se naizgled uklopila. 
Kad i njezinom sinu zaprijeti boravak u insti-
tuciji, Mia će zaključiti da postoji samo jedan 
način da ga od toga spasi. 

IZVORNO IME: Tom & Jerry
REDATELJ/DRŽAVA: Tim Story   I SAD
ŽANR: animacija, avantura, komedija
ULOGE: Dajana Čuljak, Jan Kerekeš, Dražen Čuček, 
Marko Cindrić, Ivan Colarić, Mirna Medaković
TRAJANJE FILMA: 101 minuta  |  GODINA: 2021  |  
SADRŽAJ FILMA: Jedno od najomiljenijih ri-
valstava u povijesti ponovno oživljava kad se 
Jerry useli u najljepši hotel New Yorka uoči 
“vjenčanja stoljeća”, prisiljavajući očajnog orga-
nizatora vjenčanja da hitno zatraži nužne mjere. 
Chloë Grace Moretz nalazi se u ulozi tek zapos-
lene Kayle, koja ima zadatak riješiti problem glo-
davaca u hotelu prije važnog događaja...

IZVORNO IME:  
Hasta que la boda nos separe
U kinu od:  14.01.2021
Dužina filma: 110 minuta
Država/Godina: ESP/2020
Žanr: komedija, romansa/ljubavni
Glumci: Belén Cuesta, Álex García, Silvia Alonso
Redatelj:  Dani de la Orden
Distribucija:  Continental Film d.o.o.
Dobna preporuka:  (15)
SADRŽAJ FILMA: Što biste učinili da morate 
organizirati vjenčanje iz snova muškarcu u 
kojeg ste zaljubljeni, a da vi niste njegova 
mlada?

Novi roman Dinka mihovilovića “Doručak”

Lisinski pleše pod maskama 
Jedini događaj na kojem nas maske 

vesele! 12. tradicionalni Lisinski 
pleše pod maskama, no ove godine u 
netradicionalnom obliku! Iako je ma-
skiranje u međuvremenu nažalost 
dobilo novo značenje, mi se uzbudl-
jive tradicije ne odričemo! Uostalom, 
u pandemijsko vrijeme nema sigurni-
jeg događaja od maskenbala! Ispred 
glavnog ulaza u Koncertnu dvora-
nu Vatroslava Lisinskog zagrijat će 
vas rock i pop hitovima Davor Štern 
s grupom Superstary! Očekuje vas i 
dodatni program ispunjen karneval-
skim iznenađenjima. Na maskenbalu prikupljamo 
donacije za obnovu potresom teško oštećene 
Glazbene škole Frana Lhotke u Sisku. Stavite svoje 
maske na jedinom događaju na kojem nam to ne 
pada teško i uživajte na najzabavnijem karnevalu 

u gradu potpuno opušteni i zaštićeni! Molimo vas 
da pažljivo i odgovorno poštujete propisane mjere. 
Za obavijesti o indikacijama dobrog provoda i nus-
pojavama zasluženog opuštanja, upitajte najbližeg 
liječnika ili ljekarnika…Ili prof. Baltazara, dr. Housea, 
Superhika...  

Predstava 
antigona u HNk

U Hrvatskom narodnom kazalištu 18. i 19. vel-
jače pogledajte predstavu Antigona. Novom 

obradom klasičnoga kazališnog predloška Sla-
voj Žižek poseže za načelom trojstva; u smislu: 
triás — načelo trojedinstva teza-antiteza-sin-
teza. U svojoj verziji Antigone, koju skicira kao 
etičko-političku vježbu u stilu Brechtovih di-
daktičkih komada, Žižek nudi tri moguća kraja 
tragedije, ostavljajući gledateljima slobodu u 
donošenju odluke o sudbini suvremene An-
tigone. Sistematična analiza Europe kao da-
našnjeg sustava otvara pogled na krizu eura, 
izbjegličku krizu, Brexit, politiku stezanja re-
mena, na zaoštravanje graničnih režima, po-
dizanje ograda i izolaciju, na razne infiltracije i 
fake news — pogled na svijet u kojemu postoji 
prijetnja od raspada Europe. Kazališna se večer 
s Antigonom tome zlokobnom scenariju želi 
suprotstaviti paneuropskim odgovorom. Slavoj 
Žižek bavi se pitanjem: Kakva bi (i koja?) Anti-
gona mogla pravedno (objektivno) prosuditi 
uvjetovanosti našega vremena?  
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SuBOta 13. veljače

T. min              -8   C
T. max               -4   C

o

o

*********************************
NEDJELJa

T. min             -5   C
T. max                     3    C

o

o

*********************************

14. veljače

PONEDJELJak

T. min               -7   C
T. max                    5   C

o

o

15. veljače

IMPRESSUM

TVRTKA
METROPOLITAN Hrvatska d.o.o. za informiranje
Adresa: Savska cesta 41, 10 000 Zagreb
MB: 5195764  OIB: 43505502369
Žiro račun: ZABA HR0423600001102836754
Iznos temeljnog kapitala: 20.000,00 kn 
uplaćen u cijelosti
Tvrtka upisana u trgovački registar: 
Trgovački sud u Zagrebu

UPRAVA
Direktor: Goran Kunštek
direktor@metropolitan.hr

UREDNIŠTVO
Alen Brodar, glavni urednik
e-mail: urednik@metropolitan.hr

NOVINARI
Ante Ferara
e-mail: info@metropolitan.hr

MARKETING
Antonio Poslon, Katarina Šereg
tel: 01/2343-765
mob: 099/308-9972
e-mail: marketing@metropolitan.hr

Nizozemski pivar Heineken, drugi proizvođač 
piva u svijetu, izvijestio je o snažnom padu 

dobiti i prihoda u 2020. godini, najavljujući spor 
oporavak od posljedica pandemije koronavirusa 
u 2021. i ukidanje oko 8000 radnih mjesta radi 
smanjenja troškova.
Naime, neto prihodi su im u pandemijskoj godini 
pali 12 posto, na 19,7 milijardi eura, dok je neto dobit 
gotovo prepolovljena, na 1,1 milijardu eura. Konso-
lidirani obujam prodaje piva pao je za 8,1 posto, uz 
negativan utjecaj obnovljenih korona -ograničenja 
na rezultate u četvrtom tromjesečju, posebno u 

Europi, gdje su zatvoreni ugostiteljski objekti. 
Kompanija želi do 2023. uštedjeti dvije milijarde 
eura reorganizacijom, smanjenjem asortimana i 
učinkovitijom potrošnjom. Pregledom poslovan-
ja utvrđeno je da bi kompanija trebala ukinuti oko 
8000 radnih mjesta. Troškovi zaposlenih trebali bi 
se otkazima smanjiti oko 350 milijuna eura.
Kako je istaknuto, kompanija se namjerava foku-
sirati na jačanje premium marki poput Heineken 
bezalkoholnog lagera, a cilj im je i da postanu na-
jbolji digitalno povezani pivar, koji će potrošačima 
pivo nuditi putem interneta. 

DRUGOM NAJVEĆEM PROIZVOĐAČU PIVA NA SVIJETU DOBIT 
SE U PANDEMIJSKOJ GODINI PREPOLOVILA

TEČAJNA LISTA NA DAN 11. 2. 2021.

Australija  AUD 1 4,82
Kanada  CAD 1 4,91
Češka  CZK 1 0,29
Danska  DKK 1 1 , 0 1
Mađarska HUF 100 2 , 1 1
Japan  JPY 100 5,95
Norveška  NOK 1 0,73
Švedska  SEK 1 0,74
Švicarska  CHF 1 7,00
Velika Britanija GPB 1 8,62
SAD  USD 1 6,23
BiH  BAM 1 3,86
EMU  EUR 1 7,56
Poljska  PLN 1 1 ,67

kOrONa NaŠtEtILa 
HEINEkENu: Najavili 
otpuštanje 8000
radnika, okreću se 
bezalkoholnom 
lageru i ponudi 
piva na internetu


